CA-

\* Sic etiam Cont. vox nos, in veteri Tarracon. deleta est: cum Archipresbyter nos, alter Tarracon. elegantius. b Nobis, addit unus Tarracon. ut quod rationale, Cont. vel quid, pro quod, vetus Tarracon. olim, mox vel deletum est. c Respondemus, Tarrac. quattuor, non recte: responderemus, Cont. aptius. Inquisitioni tuæ taliter respondemus, Raimund. d Quod census, Raimund.

e Sic etiam Raimund. invenitur definitus, unus Tarracon. definitus invenitur, alter.

f Et quando, Raimund. g Hæc pars a Raim. & Contio est ommissa; dis. pro dilectioni, duo Tarracon.

h Faciatis, tres Tarracon. in uno tamen mutatum est faciatis in facias.

i Adde cap. 4. ut recte Cont. addit, & ex conciliis id confirmatur. Est autem id concil. sub Alex. 3. habitum.

k Hæc ex variis locis sumpta videntur, Act. cap. 20. Pauli epist. 1. ad Thessalon. cap. 2. & epist. 2. cap. 3. & epist. 2. ad Corinth. cap. 11. l Sic etiam in concil. & in Gregor. alendis, est in marg. concil. apertius, sed eadem notio est alterius verbi. m Dicendi, vel detrahendi malim, sed ferendum est, cum nulla varietas sit in concil. & in Gregor. & in quinque libris collectionis.

n Vox illis in Barcin. non est: est in aliis libris. o Sic etiam concil. & Raim. onerosum, Barcin. hoc onerosum, duo Tarrac. in quibus olim onerosus fuerat.

p Hæc omittunt Raim. & Cont. sint licet in conciliis, uno verbo fore addito ante dignum. q Vox & non est in concil. quidam prælatorum, Raim.

r Existunt, concil. vox suis, non est in tribus Tarrac. existant, Raimund. & Cont. aliis ommissis.

s Vox ipsa, non est in concil. neque in Barcin. omnia omittunt Raim. & Contius.

t Sic etiam concil. & Raimund. questum, additur in duobus Tarracon.

u Sic in concil. & Gregor. temporum, addit Barcin. non sine mendisuspensione, nisi & addamus.

x Evectionum pro evectionis, Raim. evectionis numerum non excedant: Cardinales vero viginti quinque non excedant: Episcopi viginti, vel triginta nequaquam excedant, conc. poster. editionis: in priori edit. est, Cardinales vero viginti, vel viginti quinque &c. y Numquam pro nusquam, unus Tarrac. rectius. Cardinales XXV. nusquam excedant, vetus Gregor. numquam, Cont.

z Sic etiam in concil. & in vet. Gregor. sub Episcopis, Cont. & alii. Decani vero, &c. unus Tarrac. aa Vox quærant, non est in conc. neque in Gregor. Verba Pauli sunt in epist. ad Philippens. cap. 2. Οἱ μάντες γὰρ τὰ ἐκείνων ζητοῦν, & τὰ τὰ χρεῖς ἰστῶ. Omnes enim, quæ sua sunt, quærunt; non quæ Jesu Christi. Quæ gravis est in omnes sententia, digna, quæ ubique legatur.

bb Requirant, Barcin. quærantes, vetus Gregor. quærant, Cont. & alii: hæc usque ad illa, Prohibemus etiam, in concil. desiderantur. Laurentius vetus interpres hoc loco versus ineptissimos adfert, & scurræ personam induit ineptissime, & frigidissime: Bernardus partem ejus verborum retulit, partem omisit.

cc Aut pro ac, vetus Gregor. solus. dd Etiam pro autem, idem vetus Gregor. tantum.

ee Οὐ γὰρ ὀφείλει τὰ πᾶσα τοῖς γενεῶσι θησαυρίζεσθαι, ἀλλ' οἰονοεῖς τοῖς τέκνοις. Paul. cap. 12. epist. 2. ad Corinthios: non enim debent liberi parentibus servare thesauros, sed parentes liberis.

ff Est pro videtur, vetus Greg. solus. gg Sic etiam Raim. autem pro vero, concil. & unus Tarrac. sive canonici, sive Decani, Barc. hh Vel pro seu, unus Tarrac. ii Sic etiam Raim. ecclesie facultates, concil.

kk Sic etiam conc. & vetus Gregor. tenere, Cont. & alii. ll Debeant pro doleant, vetus Tarrac. & vetus Greg. ut editum est, Cont. & alii: minores non debeant gravari, concil. mm Sic etiam Raim. Ne pro nec, concil. & vetus Tarrac. non male. nn Uti solebant hæcenus, duo Tarracon. & concil. & Raim. sed male in editis distinctio notatur ante vocem hæcenus. oo Sic Raim. plurimum credant sibi, vetus Tarracon. plurimum sibi

sibi

## CAPUT VII.

*Idem (a), pars c. Cum in Ecclesiæ (b).*

c. 7. eod.

**P**rohibemus insuper, ne ab Abbatibus, vel Episcopis, aliisque prælatis (c) novi census imponantur ecclesiis, nec veteres augeantur, nec partem reddituum suis usibus appropriare præsumant, sed libertatem, quam (d) sibi majores conservare desiderant (e), minoribus quoque suis bona voluntate conservent. Si quis vero aliter fecerit (f), irritum, quod egerit (g), habeatur.

## CAPUT VIII.

*Alexander III. Wigor. Episcopo (h), pars c.*

*Meminimus (i).*

c. 8. eod. t.

**P**ræterea illi, qui Episcopo ignorante auctoritate sua pensionem annuam de ecclesiis quadam illusionem [k] solverint, sive receperint [l] eis defunctis, nisi ab iis [m], qui per Episcopum, vel ministeriales ejus, auctoritatem instituendi personas habentes, jus recipiendi canonem receperint, in receptione pensionis non sunt aliquatenus audiendi, præsertim si Pontificalem [n], aut alterius, quod de jure [o] id facere potuit, auctoritatem, & assensum non intervenisse constiterit, non enim simplices sacerdotes, vel clerici possunt ecclesias, quibus præfunt, auctoritate sua præsertim [p] post decessum suum censuales efficere.

## CAPUT IX.

Non ponitur.

**D**e cetero noveris [q], quod cum ali-

[1] Excedat, forte.

quis ad extraordinarium judicem litteris impetratis cum adversario suo componit, postmodum in ecclesia, de qua agitur, jus aliquod habiturus, si compositio non est juri contraria, non est a loci Episcopo aliquatenus reprobanda, sed census absque Episcopali auctoritate, & ecclesiæ sub hoc, cui præest, prætextu non est imponendus, & si fuerit solutus, vitam ejus, qui solverit, non excedit (r).

## CAPUT X.

*Idem Carnoten. Episcopo [r], pars c.*

*Tua nos (s).*

**E**cclésiis autem [t], quas de novo (2) Episcopi de manibus laicorum eripiunt [u], præter cathedraticum, & jura omnia, quæ aliis ecclesiis imponuntur, non videmus exactiorem imponendam [x], quin novis [y] exactiōibus decreto nostro prohibemus generaliter [z] a modo ecclesias prægravare [aa].

## TITULUS XXXV.

## DE ECCLESIIS REÆDIFICANDIS, ET REPARANDIS [bb].

## CAPUT I.

*Ex concilio Lateranen. [cc]*

**C**UM dicat Apostolus [dd] abundantio- rem De eccles. ædific. c. 2. honorem membris infirmioribus deferendum [ee], e contra quidam [ff], quæ sua sunt [gg], non quæ Jesu Christi, quærentes, leprosis, & qui [hh] cum sanis habitare non possunt, vel

[2] Alii, denuo.

*sibi credant, alii duo Tarrac. plurimam sibi credant, concil. Hujus decreti mentio fit cap. 3. de excessibus prælatorum collect. 2. quod exstat lib. 1. epist. 132. registri Innoc. 3.*

*a Ex eodem, Raim. & Cont. aptius: est enim capituli 7. concilii Lateran. portio.*

*b Hæc omittunt Raimund. & Contius: vox Cum, desideratur in duobus Tarracon. Integra clausula legenda sub titulo de simonia capite 8. in hac collectione. c Ab Episcopis, vel Abbatibus, aliisque prælatis, concil. ab Abbatibus Episcopis aut aliis prælatis, vetus Gregor. vel pro aut, Cont. & alii: idem omisit vocem ab non recte, quod peccatum olim fuerat in duobus Tarrac. aliisque pro aliisque, habet vet. Tarrac. vel aliis, duo alii Tarracon. d Sic etiam Raimund. libertates, quas, concil.*

*e Sic etiam Raim. desiderant conservari, concil. aptius: desiderant servare, vetus Tarracon.*

*f Sic Raim. Si quis autem aliter egerit, concil. g Quod fecerit, concil. ut editum est, Raim.*

*h Sic etiam vetus Gregor. Vigorien. Cont. & alii. Vuigornien. Episcopo, parte 28. cap. 9. titulo de pactionibus licitis, & illicitis in rebus ecclesiasticis, in concil. prioris editionis: Vuigorn. Episcopo, in edit. posteriori.*

*i Sic etiam in concil. P. cap. IN EMINENTI. Cont. non recte: sunt enim ea verba capituli 9. in hac collect. Integra clausula exstat sub titulo, Qui clerici, vel voventes, cap. 3. in hac collect. 1. sunt autem plura capita ex eadem epistula sumpta. k Sic etiam Raim. collusionem facta, concil. aptius.*

*l Sic etiam Raim. solvant, sive recipiant, Barcin. solvant, aut recipiunt eos, concil. solverunt, sive receperunt, duo Tarrac. m Personis defunctis, ubi ab his &c. concil. ubi multa mendose, & obscure sunt edita: eis defunctis, Raimund. & Cont. aliis non paucis omissis. n Sic etiam in concil. si Pontificis, Raimund. voce præsertim omissa. o Scribendum, qui de jure, ut est in concil. & in Gregor. & tribus Tarrac.*